第２２回 学長選考会議 議事要旨

日時 平成２０年６月１６日(月) １５：２０～１６：１０

場所 事務局第３会議室

議題１．学長候補者の選考方法等について

[出席委員］ １２名
辰村

石窪、諏訪、林
木部、清原、小田、福井、前田、野呂

皆川、渡部

[欠席委員] ４名
岡積、園田、萬田、河原

[オブザーバー]
坂東

［事務局］

（部長）小椋

（課長）猪村、執行

議題１．学長候補者の選考方法等について

○ 議長から、学長が欠員になった場合の後任の任期について諮られ、総務課長から資料に基づき説

明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

○ 議長から、次期学長の任期を年度の節目に合わせることについて諮られ、総務課長から資料に基

づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

○ 議長から、公募制の導入について諮られ、審議の結果、次回の学長候補者の選考においては公募

制は導入しないことが了承された。

○ 議長から、学長選考会議における学内意向調査について諮られ、審議の結果、次回の学長候補者

の選考は、現行のままで実施し、改めて検証することが了承された。

次回の学長選考会議は、９月２５日（木）経営協議会終了後の開催となった。